
I

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

2024 г. № /# .У -

г. Назрань

Об обеспечении транспорта для подвоза обучающихся 
в стационарные лагеря Республики Ингушетия в 2024 году

В целях исполнения поручения Правительства Республики Ингушетия 
от 30.11.2023 г. № 48101-ИС по выполнению пункта 5 Протокола по итогам 
совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 
Т.А.Голиковой от 14 ноября 2023 года, в рамках организации обеспечения 
подготовки транспортных средств для вывоза обучающихся в стационарные 
лагеря Республики Ингушетия в период летних каникул п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам управлений образования городов и районов Республики 
Ингушетия, директорам общеобразовательных организаций Республики 
Ингушетия:

1.1. Обеспечить автотранспорт состоящий на балансе 
общеобразовательных организаций для подвоза несовершеннолетних, 
выезжающих в стационарные лагеря Республики Ингушетия и обратно в 
соответствии с утвержденным графиком заезда детей в детские лагеря.

1.2. Заключить договор фрахтования об осуществлении подвоза
обучающихся с организациями на базе которых организована работа 
стационарных лагерей Республики Ингушетия, в том числе: ГБУ 
«Республиканский социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних с.п.Троицкое», ГБУ «Центр военного патриотического 
воспитания и подготовки молодежи к военной службе «Молодой патриот»



г. Малгобек, ГБУ «Детский оздоровительный лагерь «Аьрзи», и 
общеобразовательными организациями, на балансе которых состоят 
транспортные средства в срок до 25 мая 2024 года.

1.3. Предоставить в УГИБДЦ МВД России по Республике 
Ингушетия разрешительные документы на автотранспорт, в том числе:

а) диагностические карты с датой последнего технического осмотра 
авторанспорта;

б) копия полиса «ОСАГО»;
в) лицензия на осуществление автоперевозок;
г) государственный регистрационный знак;
д) дата последнего технического осмотра;
ж) наличие аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС;
з) наличие тахографа и маячка оранжевого или желтого цвета.
1.4. Привести в соответствие с требованиями Правил организованной 

перевозки группы детей автобусами, утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 23.09.2020 г № 1527, состоящий на балансе
общеобразовательных организаций автотранспорт.

2. Ответственность за обеспечение транспорта, организацию подвоза 
детей и подростков в организации отдыха и оздоровления и обратно 
возложить на руководителей общеобразовательных организаций Республики 
Ингушетия и Начальников управлений образования муниципальных районов 
и городских округов Республики Ингушетия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя министра образования и науки П.Б. Угурчиеву.

Министр Э.И. Бокова


